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Ten tekst powstał przy okazji Dnia Myśli Braterskiej 2023 i związanej z nim akcji,
dlatego  pierwsza  część  jest  adresowana  do  czytelników  bez  harcerskiego
doświadczenia.  Pozostałych  prosimy  o  odrobinę  cierpliwości.

Zakon Human Resources?
Skrót HR ma dziś dwa znaczenia, ale tylko jedno z nich funkcjonuje w powszechnej
świadomości. Termin „Human Resources” (zasoby ludzkie), określający najczęściej
dział  firmy  odpowiedzialny  za  politykę  personalną,  upowszechnił  w  1954  r.  guru
zarządzania  Peter  Drucker.

Co ciekawe, drugie rozwinięcie tego skrótu, dla każdego w harcerstwie oczywiste,
było  używane w Polsce już  30 lat  wcześniej.  Chodzi  tu  o  Harcerkę /  Harcerza
Rzeczypospolitej  –  najwyższy  ze  zdobywanych  w  harcerstwie  stopni.  Jest  on
dowodem umiejętności pracy nad sobą, postawy braterstwa i służby, które staramy
się w harcerstwie kształtować.

Choć  zwykle  używamy go  tylko  w  wewnętrznej  korespondencji,  skrót  HR  przy
nazwisku jest dla nas ważnym znakiem, dlatego chcielibyśmy pokazać go całemu
“pozaharcerskiemu światu”. Jeśli więc zobaczysz przy czyimś nazwisku te dwie litery
– wiedz, że nie przeniósł się do działu kadr, ale że z dumą prezentuje ten szczególny
harcerski “certyfikat”.

Kim jest Harcerka/Harcerzy Rzeczypospolitej?
Możecie się zastanawiać na czym właściwie polega to zdobywanie stopni? Nie ma
sensu objaśniać tu całej głębi harcerskiej pedagogiki, więc opiszę tylko skrótowo
trzy zasady wychowawcze. Leżą one u podstaw harcerskiego oddziaływania, więc
mogą  być  znakiem  rozpoznawczym  jego  absolwentów  –  Harcerek  i  Harcerzy
Rzeczypospolitej:

Praca nad sobą – kolejne stopnie harcerskie uczą przezwyciężania swoich słabości
i  rozwijania  osobistych  pasji.  Stopień  Harcerki  i  Harcerza  Rzeczypospolitej
udowadnia,  że jego posiadacze potrafią stale  rozwijać swoje kompetencje,  a  także
dbać o kondycję, zdrowie i emocje, nawet bez zewnętrznych bodźców którymi w
młodości były stopnie.
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Braterstwo – wszystkie harcerskie przygody przeżywamy w zastępie, drużynie a
później  w coraz większej  harcerskiej  wspólnocie.  Siłą  rzeczy każdy z  nas wiele
przeszedł (dosłownie i w przenośni) z przyjaciółmi z harcerstwa, co związało nas ze
sobą  na  znacznie  dłuższy  czas  niż  harcerska  aktywność.  Dzięki  temu  Harcerz
Rzeczypospolitej  wie  jak  budować  wspólnotę  i  braterską  atmosferę  w  każdym
zespole i nawet w najtrudniejszych warunkach. A może właśnie dzięki nim?

Służba – rozwój wspomniany w poprzednim punkcie, nie jest celem samym w sobie.
Pracujemy nad sobą po to, żeby jak najlepiej pomagać innym – nie tylko staruszkom
z  zakupami  (które  często  są  pierwszym  skojarzeniem),  mogą  to  być  też  nasi
wychowankowie,  współpracownicy  w  firmie,  czy  jak  przez  ostatni  rok:  goście  z
Ukrainy.  Harcerze  i  Harcerki  Rzeczypospolitej  całym  swoim  życiem  realizują
wezwanie twórcy skautingu “starajcie się zostawić ten świat choć trochę lepszym,
niż go zastaliście”.

Kolejny krok harcerskiej drogi
Jeśli nie masz harcerskich doświadczeń, to mam nadzieję, że przybliżyłem Ci co dla
nas  znaczy  tytułowy  “HR”.  Ja  za  każdym razem z  dumą  odkrywam jak  wiele
Harcerek i Harcerzy Rzeczypospolitej kształtuje (i kształtowało w przeszłości) polski
biznes,  dziennikarstwo,  naukę,  politykę,  samorząd,  sektor  pozarządowy  i  wiele
innych dziedzin.  Wierzę,  że  to  właśnie  dzięki  cechom zdobytym na harcerskiej
ścieżce. Możesz przeczytać o tym więcej w tym artykule.

Już po napisaniu artykułu zobaczyłem wydarzenie Melduję się na DMB z Grażyną!,
która jest doskonałym przykładem opisanych powyżej cech. Jestem przekonany, że
wsparcie rehabilitacji Grażyny będzie najlepszą formą wyrażenia uznania dla ruchu
harcerskiego w Dniu Myśli Braterskiej. W końcu to ogólnoświatowe święto skautów i
harcerzy, również tych którzy już „wyrośli z harcerskiego munduru”.

Jeśli  masz  stopień  Harcerki  /  Harcerza  Rzeczypospolitej,  nieważne  ile  lat  temu
zdobyty, pochwal się tym: dodaj te dwie litery do swojego nazwiska na LinkedIn,
podziel się tym artykułem na Instagramie czy Facebooku.

Jeśli  jesteś  w harcerstwie,  ale  stopień HR jeszcze przed Tobą,  to  życzę Ci  jak
najszybszego  zdobycia  go  i  czerpania  całymi  garściami  z  efektów  Twojego
harcerskiego  rozwoju  w  rodzinie,  pracy  i  aktywności  społecznej.
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Złośliwi w polu „funkcja” wpisują mu „wszystkie”. Założył 301 WGZ-ów „Strażnicy
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Starodębu”  (2006-2010),  potem  prowadził  referat,  hufiec,  chorągiew,  a  w  końcu
reaktywował  VIII  RwDH-y  (2018-2021).  Obecnie  przewodniczący  Komisji
Instruktorskiej  Podkarpackiej  Chorągwi  Harcerzy  i  szef  Wydziału  Wsparcia
Cyfrowego ZHR. Lubi las i wędrówki, nie lubi chipsów. Pozory mylą. Prywatnie jest
żonaty, wielodzietny, a czasami również niesamowity.


